Comparentibus infrascriptis hominibus et personis valis Flemarum per se ipsos et nomine et vice aliorum hominum et personarum ac comunitatum vilarum Flemarum tridentine Diocesis, ad infrascripta specialiter convochatis et pro hominibus dictarum comunitatum missis, videlicet:

- domino Bertoldo iudice de Cavalesio dicte valis, Simele eius filio, Iuliano notario quondam Muse,
  - Otone schario, Benaxuto de Alla, habitatoribus dicte vile Cavalesii;
  - Iohanne Çanche et Regenoldo, iuratis [de banco] dicte vile Cavalesii;
  - Goçalcho, iurato [de consilio] hominum et comunitatis vilarum (sic) Moiene,
  - Bonaventura Bertoldaçi, Bonora Benasudi, Pelegrino Bave [regulani] de Moiena;
  - Maistrino quondam Costaçe, iurato [de consilio] hominum et comunitatis vile Predacii;
  - Iohanne Claudeli de Cadrano, iurato [de consilio] hominum et comunitatis vile Cadrani;
  - Blancho dicto Dominico de Trodena, iurato [de consilio] hominum et comunitatis vile Trodene;
  - Iuliano genero Çule, iurato [de banco] hominum et comunitatis vile Thesedi,
  - Federico Iohannis Flordiane, Iohanne Bonaventure Bonincase, Omnebono Magrase et Omnebono quondam Curti [regulani] de vila Thesedi dicte valis Flemarum predicte;
- per se ipsos et nomine et vice omnium hominum et personarum universitatum et comunita-

<sup>2</sup> Giorgio Delvai, *Notizie storiche della Valle di Fiemme*, Trento, Tipografia del Comitato diocesano trentino, 1903 (rist. anast. S. Giovanni in Persiceto, Magnifica Comunità di Fiemme, F.A.R.A.P., 1984), p. 82.

<sup>3</sup> Tullio Sartori Montecroce, p. 35.

<sup>4</sup> Documento del mese di febbraio 2019.

tum dictarum vilarum valis Flemarum predicte coram venerabili patre et domino, domino fratre Henrico, Dei gratia episcopo tridentino.

Prelibatus venerabilis pater dominus frater Henricus, episcopus supradictus, supradictis hominibus et personis per se ipsis et nominibus supradictis presentibus, volentibus et consencientibus dixit, iniunxit in mandatis, precepit, voluit et iusit quod dominus Bertoldus iudex predictus sit et esse debeat vicarius eius in dicta vale Flemarum solus, nemine pro se in dicto officio constituendo; et hoc usque ad eius arbitrium et voluntatem. Et quod quidquid de huiusmodi officio vicarius recipiet, totum sibi et camere sue debeat consignare; et sibi debitam redere debeat rationem cum de suo labore et salario sibi bene providere et satisfacere intendebat.

Et quod volebat integre suos redditus, qui sibi et Ecclesie tridentine debentur in dicta vale per dictum suum vicarium, seu per suum ipsius domini episcopi nuncium specialem exigendos et percipiendos ab hominibus dicte valis, tam si ultra quam si infra summam consuetam ascenderent. Ac etiam volebat et habere intendebat idem prefatus dominus episcopus colectas suas ab hominibus dicte valis, videlicet XL soldos parvos pro quolibet focho et bis in anno, sicuti alii homines et comunitates Episcopatus predicti dant et solvent eidem domino episcopo. Mandans prefatus dominus episcopus predicto suo vicario domino Bertoldo, presenti, quod predicta omnia et singula executioni mandet.

Qui homines et persone unanimes et concordantes pro se et aliis hominibus dicte valis Flemarum absentibus responderunt, dixerunt et promiserunt ipsi domino episcopo quod integraliter facere, obedire, solvere et attendere volebant omnibus preceptis, voluntatibus et omnia precepta et voluntates prelibati domini episcopi in omnibus et per omnia ut superius est expressum.

Anno Domini millesimo trecentesimo tricessimo primo, indictione quartadecima.

Et ego Andreas filius quondam magistri Pacis, imperiali auctoritate notarius publicus, predictis interfui et rogatus publice scripsi.